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[Razón SOCIAL EEMBOTELLADORA Y PROCESADORA DE El ORO EMPRORO S.A. 
  
  

    
  
  

  

PANAMERICANA NORTE KM 12 1/2 CALDERON Y ENTRADA A 
[pinección LLANO CHICO 

Surcg ENCIA [EXPEDIENTE Jlsses2 ] 

E [RUC | 0790086708001 

DE COMPAÑÍAS [ño AAA 
FORMULARIO [SC.NI1F.38982.2011.1 
  
  

NÚMERO DE INGRESO _ ][és024 
ESTADO, DEL RESULTADO INTEGRAL POR EL AÑO TERMINADO los 102/2012 

CONCILIACIK ÍN DEL ESTADO DE RESULTADO INTEGRAL 

EINAL DEL PERIODO DE TRANSICIÓN 

AJUSTES POR SALDOS NIE 
CUENTA CODIGO SNEG IL CONVERSIÓN SALDOS NIF 

2 [1 SALDOS NEC EXIRACONTABLES US$ DEBE Juaner US$ 
: US$ 

INGRESOS DE ACTIVIDADES ORDINARIAS 41/118.467.225, 18.467.225,97 

A DE BIENES 4101 

PRESTACIÓN DE SERVICIOS 4102]/18.467.225, 18.467.225,97 

TOS DE CONSTRUCCIÓN 41 | 

BVENCIONES DEL GOBIERNO 41 

  

  
      

  
41 

INTERESES 41 

INGRESOS DE ACTIVIDADES ORDINARIAS 

-) DESCUENTO EN VENTAS 

-) DEVOLUCIONES EN VENTAS 

-) BONIFICACIÓN EN PRODUCTO 

-) OTRAS REBAJAS COMERCIALES * ” 

[A BRUTA --> Subtotal A (41 - 51) 18.467.225,97 18.467.225,97 

TROS INGRESOS 0, 0,06 

DENDOS 

INTERESES FINANCIEROS 

EN INVERSIONES EN ASOCIADAS / 
BSIDIARIAS Y OTRAS 

'ALUACIÓN DE INSTRUMENTOS FINANCIEROS A VALOR 
CON CAMBIO EN RESULTADOS 

RENTAS 

TO DE VENTAS Y PRODUCCIÓN 51 

MATERIALES UTILIZADOS O PRODUCTOS VENDIDOS s101 

(+) INVENTARIO INICIAL DE BIENES NO PRODUCIDOS POR 510101 
COMPAÑÍA 

(+) COMPRAS NETAS LOCALES DE BIENESNO — - - 510102 
PRODUCIDOS POR LA COMPAÑÍA 

+) IMPORTACIONES DE BIENES NO PRODUCIDOS POR LA 
AÑÍA 5101 

5101 
-) O FINAL DE BIENES NO PARODUCIDOS POR LA 

AÑÍA 

+) INVENTARIO INICIAL DE MATERIA PRIMA 5101 

+) COMPRAS NETAS LOCALES DE MATERIA PRIMA 5101 

+) IMPORTACIONES DE MATERIA PRIMA 5101 

-) INVENTARIO FINAL DE MATERIA PRIMA 5101 

+) INVENTARIO INICIAL DE PRODUCTOS EN PROCESO 5101 

hitps://www.supercias.gov.ec/web/privado/extranet/cgi/clientes/cl_extranet_balances_... 25/06/2012



  

¡SUPERINTENDENCIA DE COMPAÑÍAS DEL ECUADOR 

-) INVENTARIO FINAL DE PRODUCTOS EN PROCESO 

+) INVENTARIO INICIAL PRODUCTOS TERMINADOS 

(-) INVENTARIO FINAL, DE PRODUCTOS TERMINADOS 

(+) MANO DE OBRA DIRECTA 

Y BENEFICIOS SOCIALES 

¡TO PLANES DE BENEFICIOS A EMPLEADOS 

+) MANO DE OBRA INDIRECTA 

Y BENEFICIOS SOCIALES 

O PLANES DE BENEFICIOS A EMPLEADOS 

+) OTROS COSTOS INDIRECTOS DE FABRICACIÓN 

DEPRECIACIÓN PROPIEDADES, PLANTA Y EQUIPO 

RECIACIÓN DE ACTIVOS BIOLÓGICOS 

IORO DE PROPIEDAD, PLANTA Y EQUIPO 

VALOR NETO DE REALIZACIÓN DE INVENTARIOS 

POR EN VENTA DE PRODUCTOS O 
CIOS 

IMIENTO Y REPARACIONES 

INISTROS MATERIALES Y REPUESTOS 

'TROS COSTOS DE PRODUCCIÓN 

'0S 

TOS 

SALARIOS Y DEMÁS REMUNERACIONES 

'TES A LA SEGURIDAD SOCIAL (incluido tondo de 

BENEFICIOS SOCIALES E INDEMNIZACIONES 

PLANES DE BENEFICIOS A EMPLEADOS 

COMISIONES Y DIETAS 
NATURALES 

REMUNERACIONES A OTROS TRABAJADORES 
'ÓNOMOS 

HONORARIOS A EXTRANJEROS POR SERVICIOS 
S 

MANTENIMIENTO Y REPARACIONES 

ENDAMIENTO OPERATIVO 

Y PUBLICIDAD 

ICANTES 

UROS Y REASEGUROS (primas y cesiones) 

cn ar. DE 

DE VIAJE 

ENERGÍA, LUZ Y TELECOMUNICACIONES 

ARIOS Y REGISTRADORES DE LA PROPIEDAD O 
S 

MPUESTOS, CONTRIBUCIONES Y OTROS 

ECIACIONES 

PLANTA Y EQUIPO 

PROPIEDADES DE INVERSIÓN 

(agasajos a accionistas, teabajadoresy . 

51011 

510111 

51011 

51 

510201 

51 

51 

16.374.306,1 

5201 

520101 

5201 

5201 

5201 

5201 

5201 

5201 

5201 

520 

52011 

520111 

52011 

52011 

52011 

52011 

52011 

52011 

52011 

52011 

5201 

520121 

12101 

121 
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NES 

INTANGIBLES 

¡TROS ACTIVOS 

DETERIORO 

, PLANTA Y EQUIPO 

ARIOS 

INSTRUMENTOS FINANCIEROS 

INTANG!BLES 

UENTAS POR COBRAR 

ACTIVOS 

TOS POR CANTIDADES ANORMALES DE UTILIZAC! 
EL PROCESO DE PRODUCCIÓN 

DE OBRA 

TERIALES 

TOS DE PRODUCCIÓN 

TO POR REESTRUCTURACIÓN 

'ALOR NETO DE REALIZACIÓN DE INVENTARIOS 

TROS GASTOS 

ELDOS, SALARIOS Y DEMÁS REMUNERACIONES 

ARTES A LA SEGURIDAD SOCIAL (incluldo fondo de 

10S SOCIALES E INDEMNIZACIONES 

TO PLANES DE BENEFICIOS A EMPLEADOS 

, COMISIONES Y DIETAS A PERSONAS 
¡TURALES 

NERACIONES A OTROS TRABAJADORES 

A EXTRANJEROS POR SERVICIOS 
S 

IMIENTO Y REPARACIONES 

ENDAMIENTO OPERATIVO 

IÓN Y PUBLICIDAD 

Ss 

BRICANTES 

UROS Y REASEGUROS (primas y cesiones) 

TOS DE G (agasajos a accionistas, trabajadores y 

DE VIAJE 

AGUA, ENERGÍA, LUZ Y TELECOMUNICACIONES — 

ARIOS Y REGISTRADORES DE LA PROPIEDAD O 

MPUESTOS, CONTRIBUCIONES Y OTROS 

CIACIONES 

PLANTA Y EQUIPO 

S DE INVERSIÓN 

INTANGIBLES 
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5201 

16.374.306, 1 

520201|[10.579.231,88 

1.895.674,62 

52021 

520211 

52021 

52021 

52021 

52021 

52021 

52021 

“520218 

52021   
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10.579.231,88 
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ACTIVOS 

'O DETERIORO 

PLANTA Y EQUIPO 

INVENTARIOS 

'TRUMENTOS FINANCIEROS 

INTANGIBLES 

ENTAS POR COBRAR 

'TROS ACTIVOS 

POR CANTIDADES ANORMALES DE UTILIZAC! 
EN EL PROCESO DE PRODUCCIÓN 

MANO DE OBRA 

TERIALES 

'OS DE PRODUCCIÓN 

TO POR REESTRUCTURACIÓN 

'ALOR NETO DE REALIZACIÓN DE INVENTARIOS 

TROS GASTOS 

'OS FINANCIEROS 

INTERESES 

¡SIONES 

¡TOS DE FINANCIAMIENTO DE ACTIVOS 

RENCIA EN CAMBIO 

GASTOS FINANCIEROS 

GASTOS 

DIDA EN INVERSIONES EN ASOCIADAS / SUBSIDIARIAS 
OTRAS 

  
lA ( IDA) ANTES DE 15% A ESE 

IMPUESTO A LA RENTA DE OPERACIONES CONTINUADAS -- 
Subtotal B (A + 43 - 52, 

15% PARTICIPACIÓN TRABAJADORES 

IDA) ANTES DE IMPUESTOS --> Subtotal C 
-61 

IMPUESTO A LA RENTA 

lA IDA) DE OPERACIONES CONTINUADAS --> 
D(C- 

INGRESOS POR OPERACIONES DISCONTINUADAS 

TOS POR OPERACIONES DISCONTINUADAS 

DIDA) ANTES OE 15% A TRABAJADORES E 
IMPUESTO A LA RENTA DE OPERACIONES 
DISCONTINUADAS --> Subtotal E (71 - 

15% PARTICIPACIÓN TRABAJADORES 

ANTES DE IMPUESTOS DE 

IMPUESTO A LA RENTA 

DA) DE OPERACIONES DISCONTINUADAS 
> Subtotal - 

=> Subtotal H (D 
:INTEN 

F DE IÓN 

JACIÓN DE ACTIVOS BLES PARA 

POR 

3.884.445, 11 

520301 

2.092.919 

313.937, 

1.778.981, 

377.335,05 

1.401.646,82 

1.401.646,82 
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313.937 97 

1.778.981 

377.335 

1.401.646,82 
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JAS (PÉRDIDAS) ACTUARIALES POR PLANES DE 
BENEFICIOS DEFINIDOS 

DEL DETERIORO (PERDIDA POR DETERIORO) 
DE UN ACTIVO REVALUADO 

'ARTICIPACIÓN DE OTRO RESULTADO INTEGRAL DE 

81 

'STO SOBRE LAS GANACIAS RELATIVO A OTRO 
ESULTADO INTEGRAL 

'TROS (DETALLAR EN NOTAS) 

TADO INTEGRAL TOTAL DEL -> Subtotal | (H + 1.401.646 
1 

POR ACCIÓN 

¡A POR ACCIÓN BÁSICA 

lA POR ACC ICÁ EN OPERACIONES 

¡A POR ACC ICA EN OPERACIONES 
JADAS 

¡A POR ACCIÓN DILUIDA 

lA POR ACCIÓN DILUIDA EN OPERACIONES 
INUADAS 

¡A POR ACC DILUIDA EN OPERACIONES 
NTINUADAS 

DAD A REINVERTIR (INFORMATIVO) 91 

200201 

  

DECLARO QUE LOS DATOS QUE CONSTAN EN ESTOS ESTADOS FINANCIEROS SON EXACTOS Y VERDADEROS. 

7 LOSESTADOS FINANCIEROS ESTÁN ELABORADOS BAJO NORMAS INTERNACIONALES DE INFORMACIÓN FINANCIERA (NIC 1, 
. . . PÁRRAFO 16) 

  

    

    

NOMBRE: SERNA BES 

CURUC: 02190008220 

NOMBRE: ANDRADE ARROYO LUCIA MARICELA 

CVRUC: 1717470502001 

  
https://www.supercias.gov.ec/web/privado/extranet/cgi/clientes/cl_extranet_balances_... 25/06/2012


